EDITAL Nº 3, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2025

O  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  EDUCAÇÃO  MATEMÁTICA  do
InsƟtuto de MatemáƟca, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por
meio da Comissão de Seleção consƟtuída pela PORTARIA No 59-INMA/UFMS, DE 1º DE
OUTUBRO DE 2024, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital UFMS/
PROPP nº 471, de 19 de dezembro de 2024, que tornou pública a abertura de inscrições
para  processo seleƟvo de candidatos  brasileiros  e  estrangeiros  para  preenchimento de
vagas nos cursos de mestrado e doutorado dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu
(PPGs)  da  UFMS,  para  ingresso  no  primeiro  semestre  do  ano  leƟvo  de  2025,  e
considerando o Cronograma previsto  no item 3 do Edital  nº 471/2024 torna público o
Resultado Final da Prova de Conhecimentos Específicos, conforme anexo I deste Edital, e
Resultado dos Recursos, conforme anexo II deste Edital:

Campo Grande, 6 de fevereiro de 2025.

Marcio Antonio da Silva
Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO I
(EDITAL Nº 3/2025)

RESULTADO FINAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
EDUCAÇÃO MATEMÁTICA (CAMPO GRANDE)

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA (CAMPO GRANDE)

MESTRADO

Ampla Concorrência

Número de Inscrição Nota PE

202539628 7,00

202537048 AUSENTE

202435869 7,00

202537458 6,00

202435581 AUSENTE

202538762 AUSENTE

202537068 8,00

202435325 6,00

202538477 7,50

SEI/UFMS - 5418149 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 3 07/02/2025, 15:16

202539505 7,50

202539431 AUSENTE

202538846 6,00

202537077 0,00

202539549 AUSENTE

202537941 6,00

202539036 AUSENTE

202538628 AUSENTE

202537527 7,00

202537236 AUSENTE

202537001 AUSENTE

202537998 AUSENTE

202539368 6,50

202538287 AUSENTE

202538587 0,00

202538643 6,50

202538393 0,00

202539333 6,00

202536046 AUSENTE

202538462 6,00

202537936 AUSENTE

202539475 AUSENTE

202537980 AUSENTE

202537069 7,00

202536696 7,50

202539703 0,00

202538419 0,00

Qualifica UFMS

Número de Inscrição Nota PE

202538312 6,50

202539155 6,00

Ações AfirmaƟvas

Número de Inscrição Nota PE

202536349 6,00

Legenda:

SEI/UFMS - 5418149 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 3 07/02/2025, 15:16

PE: Prova de conhecimentos específicos

AP: Análise de pré-projeto

DP: Defesa de pré-projeto

AC: Análise de currículo

ANEXO II
(EDITAL Nº 3/2025)

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Não houve recursos.

Documento assinado eletronicamente por Marcio
Antonio da Silva, Professor do Magisterio Superior, em
07/02/2025, às 15:10, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufms.br/
sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5418149 e o código CRC E03B479F.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7139

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002709/2025-43 SEI nº 5418149

SEI/UFMS - 5418149 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 3 07/02/2025, 15:16